mil dari Nisabur Persia (Iran Utara)
pada tahun 450 H/1058 M. dan
meninggal di kota tersebut pada tahun
505 H/1111 M, dalam usia 55 tahun. Al-
Ghazali belajar fikih pada ulama fikih
Syafi’i yakni Al-Haramain al-Juwaini (w.
478 H.) di Negeri Nisabur, Persia. Al-
Ghazali berasal dari keluarga yang
agamawan dan hidup sederhana.
Ayahnya Muhammad (w. 1069) adalah
salah seorang yang giat mendakwakan
Islam dan mendidik anaknya secara
langsung.15

Ibnu Taimiyah (w. 728 H/1328 H)) dan
Ibn Shalah (w. 643 H) an-Nasafȋ (w. 537
H), Thâhir Muhammad Ya‘qub (1442
H), dan Mushthafâ Shadiq ar-Râfi‘ȋ (w.
1819 M) yang menolak secara mutlak
tafsir sufi isyari, dan menganggapnya
sebagai ajaran aliran bathiniah yang
dibungkus dengan ujaran para sufi.